1

中国矿业联合会文件

中矿联发〔2019〕23 号

关于举办全国固体矿产资源储量报告编写培训班的

通知

各有关单位：

为了提升固体矿产勘查工作质量和资源储量报告编写水平，

提高储量报告评审、备案效率，中国矿业联合会决定在北京举办

“全国固体矿产资源储量报告编写培训班”。现将有关事项通知

如下：

一、 培训时间：2019 年 6 月 12-13 日（11 日下午报到）。

二、 培训地点：北京山水宾馆（北京市西城区西单北大街

皮库胡同 45 号）

三、 培训内容及授课专家

（一）矿产资源储量评审过程中遇到的主要问题。

授课专家：自然资源部矿产资源储量评审中心副主任高利民。

（二）固体矿产勘查报告和固体矿产资源储量核实报告编

写。

授课专家：中国地质调查局老矿山处处长庞振山。

（三）矿山资源储量年报编写和评审中经常出现的主要问

题。

授课专家：山西省地质矿产科技评审中心主任郭有录。

（四）矿产资源储量估算方法（克里格法）及估算软件。

2

授课专家：北京科技大学教授张树泉。

四、培训对象

各地质勘查单位地质技术人员，各矿山企业资源储量技术管

理人员，省及省以下各级自然资源行政管理部门从事资源储量、

地质勘查、矿产开发管理人员。

五、培训方式

采取封闭授课的方式进行。本期培训班规模60人，先报为准，

本期额满可顺延至下期。

六、有关费用与报名办法

（一）收费标准。2500元/人（含资料费），食宿统一安排，

费用自理，住宿请自行预定，北京山水宾馆预定电话：

010-66295111。

（二）缴费方式。请于2019年6月10日前汇入户名：中国矿

业联合会，账号：11001007200058022430，开户行：中国建设银

行西四支行营业部。此次培训只提供增值税普通发票，汇款时请

注明储量培训。

七、联系人及联系方式

请各单位根据实际情况转发下属单位，组织人员参加，参加

学习的同志，请与会务组联系。

在线报名网址：http://www.chinamining.org.cn/
联系人及联系方式：

黄英男  010-66557678  18810815899

龚羽飞  010-66557692  13601119568

附件：“全国固体矿产资源储量报告编写培训班”报名回执表

中国矿业联合会

2019 年 5 月 10 日

中国矿业联合会办公室                2019年5月10日印制

3

附件

“全国固体矿产资源储量报告编写培训班”

报名回执表

单位名称：

通讯地址：

邮政编码：                     联 系 人：

联系电话：                     传    真：

注：此表复制有效，请将报名回执表发至邮箱：hyn@chinamining.org.cn。

序号 姓  名 性别 职务 电话（手机） 备注

增值税发票公司名称

增值税发票公司税号

需要讨论解答

的问题或建议